МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

Об утверждении Положения о государственной экзаменационной комиссии

Амурской области по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

в 2022 году и ее состава

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного совместным приказом  Минпросвещения России

и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о государственной экзаменационной комиссии

Амурской области по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году

(далее – Положение), согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Состав президиума государственной экзаменационной комиссии

Амурской области по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2022 году,

согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. Места приема заявлений в государственную экзаменационную

комиссию в 2022 году, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить

организацию работы государственной экзаменационной комиссии в

соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства области  –

министр образования и науки области                                             С.В.Яковлева